[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 марта 2015 года № 184
Об обеспечении управления многоквартирными домами
на территории Руднянского городского поселения

       В соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ, статьи 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года №255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и Постановления Двенадцатого арбитражного апелляционного суда от 13 марта 2015 года по делу №А12-39112/2014 по заявлению Администрации Руднянского городского поселения,  руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, -
      1. Директору МУП «Комхоз» Калинину С.В. до 1 мая 2015 года обеспечить:
- получение лицензии на право деятельности по управлению многоквартирными домами;

- уведомить собственников помещений многоквартирных домов, принявших на общих собраниях решения о выборе МУП «Комхоз» управляющей организацией, о приостановлении подписания договоров на управление многоквартирным домом до получения лицензии МУП «Комхоз»;

- с 1 апреля 2015 года прекратить взимание платы на основании договоров, не соответствующих обязательным требованиям жилищного законодательства, между МУП «Комхоз» и собственниками помещений, о чём направить  письменные уведомления в адрес собственников таких многоквартирных домов;
- в срок до 3 апреля 2015 года разместить текст настоящего Распоряжения на стендах или в иных местах, доступных для информирования собственников, каждого многоквартирного дома на территории Руднянского городского поселения.

      2. Заместителю главы Руднянского городского поселения:

- обеспечить с 1 апреля 2015 года объявление конкурса на право управление многоквартирными домами в соответствии обязательных требований, установленных требованиями п.5 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года №255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;
- обеспечить проведение разъяснительной работы среди собственников многоквартирных домов количество квартир в каждом из которых составляет менее 17-ти, об обязательном требовании жилищного законодательства не только о праве выбора ими любой формы управления многоквартирным домом, но и обязательности реализации этого права в порядке заключения договоров на ремонт и содержание общего имущества многоквартирного дома.
      3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения в день принятия.

    Глава Руднянского городского поселения                                       В.А. Полищук